contigerit attentari, id irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac 

decernimus ; contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus omnibus per 

praesentes derogamus. Harum vero Litterarum exemplis vel excerptis, 

etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et si

gillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem 

prorsus volumus haberi fidem, quae hisce ipsis haberetur ostensis. Ne

mini autem illis quae hisce Litteris statuta sunt contraire liceat. Si quis 

tamen id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit in

cursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die undetricesimo mensis April is , 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi

catus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T 

Sacri Collegii Decanus 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIV, n. 10. 

Fr. A. I . Card. P I A Z Z A 

S. C. Consistorialis a Secretis 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Ioseph Caprio, Proton. Apost. 
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I V 

NOVAE GUINEAE 

(DE A I T A P E ) 

A VICARIATUS APOSTOLICI NOVAE GUINEAE CENTRALIS TERRITORIO PARS TOTA 

OCCIDENTALIS SEIUNGITUR ET NOVA EXINDE ERIGITUR PRAEFECTURA APO

STOLICA DE AITAPE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad latius prolatandam catholicam rem in Vicariatu Apostolico Novae 

Guineae centralis, peropportunum visum est ex eius territorio partem 

seiungere, in novam Praefecturam Apostolicam erigendam. Libenter 

itaque accipientes preces huic Sanctae Sedi adhibitas, de consilio vene

rabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi 

de Propaganda Fide praepositorum, ac suppleto, quatenus opus sit, 

quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 

omnibus mature perpensis ac certa scientia, de apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, a vicariatus Apostolici Novae Guineae centralis ter

ritorio totam occidentalem partem, in qua Ordinis Fratrum Minorum 

Sodales, plures annos, tam impense allaborant cum laetis, Deo favente, 

sui apostolatus fructibus distrahimus eamque in novam erigimus et 

constituimus Praefecturam Apostolicam, de Aitape nomine appellandam. 

Cuius autem limites erunt ad septentrionem : Oceanus Pacificus; ad oc

cidentem : Nova Guinea Hollandica ; ad meridiem : Vicariatus Apostoli

cus Portus Moresby; ad orientem (scilicet inter novam Praefecturam 

Apostolicam et Vicariatum Apostolicum Novae Guineae centralis terri

torio ut supra imminutum, deinceps appellandum Vicariatum Apostoli

cum de Wewak) : linea meridiani circuli orientalis 142° 30' usque ad 

flumen Sepik et ab hoc intersectionis puncto linea, quae ducit usque ad 

fines Vicariatus Apostolici Portus Moresby, paribus tamen intervallis 

a linea, quae limitem constituit inter Vicariatum Apostolicum de Wewak 

et Vicariatum Apostolicum Novae Guineae orientalis, in posterum ap

pellandum Vicariatum Apostolicum Portus Alexii . Novae huius Prae

fecturae Apostolicae de Aitape curam committimus Patribus eiusdem 

Ordinis Fratrum Minorum, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis 

beneplacitum; eique tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, 

quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque Praesules 
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iure communi fruuntur, eosque pariter iisdem obstringimus oneribus 

et obligationibus, quibus ceteri obstringuntur. 

Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse et 

fore volumus et decernimus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in eccle

siastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus 

haberi fidem, quae hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini autem hanc 

paginam seiunctionis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et 

voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu 

temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die quinto decimo mensis Maii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T 

/Sacri Collegii Decanus 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIV, n. S. 

P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Ioseph Caprio, Proton. Apost. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

INTERNUNTIATTJRA APOSTOLICA IN (( PAKISTAN )) ERIGITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Maxime Nobis cum cordi sit ut pax 

et concordia inter Nationes serventur, nihil antiquius habemus quam ut 

publica quoque officiorum vincula inter Apostolicam hanc Sedem et (( Pa

kistan », quae nuncupatur, dicionem impensius arctiusque obstringantur. 

Quapropter Internuntiaturam Apostolicam in memorata Natione, quae 

sui iuris non ita pridem facta est et in qua, anno M C M L Apostolicam, 

« de Karachi » appellatam, constituimus Delegationem, erigere decrevi

mus. Itaque, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 
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deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, harum Litterarum 

vi, in Natione « Pakistan » Tnternuntiaturam Apostolicam erigimus, 

cuius sedem in urbe principe (( Karachi » constituimus. Eidem igitur 

sic per Nos erectae Internuntiaturae omnia et singula deferimus offi

cia, privilegia atque indulta, quae huiusmodi Legationum propria sunt. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; ipsique Legationi sic per Nos constitutae 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter conti

gerit attentari. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die ix mensis 

Octobris, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

II 

SANCTUS A S A P H U S , LOCI V U L G O (( P ANTA SAPIT )) N U N C U P A T I , INTRA MKNE-

VENSIS DIOECESIS FINES POSITI , PATRONUS CAELESTIS DECLARATUR. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — E Beati Kentigerni disciplina pro

fectus alumnus, Sanctus Asaphus, qui et nobilitate generis et virtutum 

laude fuit admodum conspicuus, Cambriae regionis praeclarum quoddam 

exstitit lumen ac praesidium. Qui magistrum in regendo asceterio, plu

rimis monachis frequente, atque in episcopali munere consecutus, Ec

clesiae Elguensi tanta praefuit cum sanctimonia et navitate ut ab ipso 

nomen illa acciperet. Eum Elguenses seu Assavenses Antistites iam du

dum sibi Patronum adoptaverunt ab eoque plurima in Cambria loca 

sunt appellata. In quibus vicus, « Pantasaph » vulgo nuncupatus, ali

quem obtinet numerum. Exstat ibi ecclesia, Sodalibus Franciscalibus 

CapUlatis credita, quae aliarum aedium curialium in ea regione mater 

est et quam Christifideles plurimi peregrinatorum more quotannis so-
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lent adire. Expleto autem centum annorum spatio a quo hoc Templum 

fuerat excitatum, Vicarius Provincialis eiusdem Ordinis demisse Nobis 

supplicavit ut Sanctum Asaphum eius loci Caelestem Patronum con

stituere dignaremur. Quibus precibus, Venerabilis Fratris Ioannis 

Eduardi Petit, Menevensis Episcopi, commendatione suffultis, libenter 

admissis auditoque Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Con

gregationis Pro-Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione No

stra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi per

petuumque in modum Sanctum Asaphum, loci vulgo « Pantasaph » nun

cupati et intra Menevensis Dioecesis fines positi, Caelestem apud Deum 

Patronum declaramus et renuntiamus, omnibus adiectis honoribus et 

privilegiis liturgicis, praecipuis locorum Patronis rite competentibus, 

addi taque facultate eius festum die n mensis Maii quotannis celebrandi. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas; validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque iudicandum esse ac definiendum; irritum

que ex nunc et inane fieri, vi quidquam secus, super his a quovis aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x i x mensis 

Octobris, anno M C M L I . Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO P R U G N O L A 

Officium Regem 

Pontificiis Diplomatidus expediendis 
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III 

CATHEDRALIS ECCLESIA MANIZALENSIS, DEO IN HONOREM B. MARIAE V. A ((RO

SARIO )) DICATA, AD DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EXTOLLITUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Domus Dei quae pietatis religio

nisque praecipuae sedes sint et propter artificiosa opera probentur in 

vulgus, eas ex pristina consuetudine Romanos Pontifices iuvat peculiari 

honore condecorare. In quibus non perperam habenda est Ecclesia prin

ceps Manizalensis, Beatae Mariae Virgini a Rosario in Columbiana Di

tione sacra, utpote quae in maioribus Templis utriusque Americae nu

meratur atque specie et cultu, quemadmodum accepimus, commendetur. 

Fervet praeterea ibi, quod minime parvi facimus, divinum opus, populus 

fidelis sacris perfrequens consuevit interesse vitamque ad Christianae 

institutionis praecepta studet conformare. Gliscit in dies numerus eo

rum qui, superno quodam acti afflatu, munera sacerdotalia affectant 

multique rei missionali ac pauperibus relevandis egregiam operam na

vant. Expleto autem saeculo a condita urbe Manizalensi, quinquagesimo 

etiam revoluto anno a Dioecesi eiusdem nominis constituta, nec non 

quinque lustris exactis a quo princeps hoc Templum ingenti molitione 

denuo coeptum erat exstrui, Venerabilis Frater Aloisius Concha, eius 

Sedis Antistes, moren gerens voluntati universi Cleri, Provinciae Cal-

dasiensis et Municipii Moderatorum omniumque e sua Dioecesi Chri

stifidelium, preces ad Nos admovit ut Ecclesiam Cathedralem, quamvis 

nondum perfectam quod ad ornamenta, sed tot iam laudibus insignem, 

Basilicae Minoris nomine ac iure donare dignaremur. Nos autem, probe 

confisi ex huius honoris attributione Manizalenses, quin etiam omnis 

regionis fideles, amplos fructus spirituales esse percepturos, supplica

tionibus eiusmodi libenti animo statuimus obsecundare. Quapropter au

dito Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregatio

nis Pro-Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum Ecclesiam Cathedralem Manizalensem, Deo in honorem Bea

tae Mariae Virginis a Rosario dicatam, ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis quae eidem titulo rite 

competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 
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iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus, 

sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x v i mensis 

Novembris, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

De speciali mandato Sanctissimi 

GILDO P R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomati ou s expediendis 

IV 

ECCLESIA S. P A U L I MAIORIS^ I N URBE ET ARCHIDIOECESI NEAPOLITANA SITA,